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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Pershkrimi I Elementeve Referencat Viti 2016 
Shitjet neto 83,427,701 
Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 
prodhimit ne proges 3,507,770 
Puna e kryer nga njesite eko.raportuese per qellimet e 
veta dhe e kapitalizuar 

Mallrat,lendet pare e sherbimet 64,635,654 
Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

Shpenzimet e personelit 2,485,585 
Pagat e personelit 1,814,830 
Shpenzimet per sig . shoqerore 670,755 

Shpenzimet per pensione 

Amortizimet dhe zhvleresimet 

Totali I shpenzimeve (5-8) 67,121,239 
Fitimi ( humbja) nga veprimtarite shfrytezimit 

I c1 +2+t-3+t-4-9) 12,798,692 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 
( Qera ambjentesh ) 

Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare 

Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga investime te 
tjera financiare afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit 

Shpenzimet e tjera ( Qera ambjenti + Shperblime) (1 ,246,968) 
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
(13.1 +/-13.2+/-13.3+/-13.4) (1 ,246,968) 

Fitimi ( humbja) e ushtrimit (10+1-14) 11,551,724 
Shpenzimet e tatimit mbi fitim in 15% 1,732,759 

Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (15-16) 9,818,965 

Pjese e fitimit neto per aksioneret e shoq. Meme 

Pjese e fitim it neto per aksioneret e pakices 

Viti 2015 
46,119,431 

(1,815,791) 

34,091,346 

2,096,724 

1,599,798 

496,926 

36,188,070 

11,747,152 

(126,000) 

(217,350) 

(343,350) 

11,403,802 
1,710,570 

9,693,232 



AKTIVET Shenime Viti 2016 Viti 2015 
I AKTIVET AFATSHKURTRA 34,817,858 32,115,628 
1 Mjetet monetare 34,498,658 28,288,658 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim 
(i) Derivativet 
(ii) Aktivet e mbajtura per tregtim 
2 Totali 2 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0 0 
(i) Llogari!Kerkesa te arketueshme 
(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 
(iii) lnsturmente te tjera borxhi 
(iv) lnvestime te tjera financiare (Tatim Fitimi) 

Totali 3 0 
4 lnventari 319,200 3,826,970 
(i) Lendet e para 
(ii) Prodhim ne poc;es 
(iii) Produkte te gateshme 
(iv) Mallra per rishitje 319,200 3,826,970 
(v) Parapagesat per furnizime 

Totali 4 319,200 3,826,179 
5 Aktivet biologjike afateshkurtra 
6 Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

Totali 
AKTIVEVE TOTALE AFATSHKURTRA(I) 34,817,858 32,115,628 

II AKTIVET AFATGJATA 0 0 
1 lnvestimet financiare afatgjata 
(i) Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 
(ii) Aksione dhe investimle te tjera ne pjesemarrje 
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere 
(iv) L/ogari I Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Totali 1. 0 0 
2 Aktive afatgjata materiale 
(i) Taka 
(ii) Ndertesa 
(iii) Makineri dhe pajisje 
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vi. kontab.) 

Totali 2 0 0 
3 Aktivet biologjike afatgjata 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 
(i) Emri I mire 
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 

Totali 4 
5 Kapital aksionar I papaguar 0 0 
6 Aktive te tjera afatgjata 

Totali 
TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (II) 0 0 
TOTALII AKTIVEVE (I +II) 34,817,858 32,115,628 



DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2016 Viti 2015 

I DETYRIMET AFATSHKURTRA 0 6,000,000 
1 Derivativet 0 0 
2 Huamarrjet 0 6,000,000 
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 6,000,000 
(ii) Kthimet I ripagesat e huave afatgjata 
(iii) Bono te konvertueshme 

Totali 2 1,057,370 2,174,105 
3 Huate dhe parapagimet 0 540,000 
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 0 596,022 
(iii) Detyrimet tatimore 1,057,370 1,038,083 
(iv) Hua te tjera 
(v) Parapagimet e arketuara 

Totali 3 0 0 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 
5 Provizionet afatshkurtra 

Totali 
TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 1,057,370 8, 174,105 

II DETYRIME AFATGJATA 0 0 
1 H uate afatgjata 
(i) Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
(ii) Bonot e konvertueshme 

Totali 1 0 0 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 
3 Provizionet afatgjata 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Totali 0 0 
TOTALII DETYR. AFATGJATA( II) 0 0 

Ill KAPITALI 1,057,370 23,941,523 

1 Aksionet e pakices 

2 Kapitali i aksionareve te shoqerise meme 
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000 
4 Primi i aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative ) 
6 Rezerva statutore 
7 Rezerva ligjore 
8 Rezerva te tjera 
9 Fitimet e pashperndara 23,841,523 14,148,291 

10 Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 9,818,965 9,693,232 
Totali 

TOT All I KAPIT ALIT ( Ill ) 33,760,488 23,941,523 

TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT ( 1,11,111) 34,817,858 32,115,628 



PASQYRA E FLUKSIT MONETAR- METODA INDIREKTE 2016 2015 

NR EMERTIMI PERIUDHA PERIUDHA 
RAPORTUESE RAPORTUESE 

I FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 83,427,701 46,119,431 

a Fitimi para tatimit 11,551,724 11,403,802 
b Rregullime per: ( 1-5 ) 

1 - Amortizimin ( + ) 
2 - Humbje nga kembimet valutore ( + ) 
3- Te ardhura nga investimet (-) 
4 - Shpenzime per interesa ( + ) 
5- Tatim fitimi 

c Rritje I renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 1,732,759 1,710,570 
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

d Rritje I renie ne tepricen e inventarit -3,507,770 1,815,791 
e Rritje I renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti 

Mjete Monetare neto te perfituara nga 
aktivitetet e shfrytezimit . ( a-e ) 

II FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE 

a Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parat e arketuara 
b Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
c Te ardhura nga shitja e paisjeve 
d lnteresi I arketuar 
e Dividentet e arketuar 

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e ) 

Ill FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE 100,000 100,000 

a Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000 100,000 
b Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
c Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 
d Dividentet e paguar 

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d ) 

IV Rritja I renia neto e mjeteve monetare 

v Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 28,288,658 12,966,980 

VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 34,498,658 28,288,658 



I Pozicioni me 31 dhjetor 2014 
A Efekti I ndrvshimeve ne _politikat 
8 Pozicioni I rregulluar 
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 
2 Dividendet e paguar 
3 Transf. ne rezerven det. Ligjore 
4 Transf. ne rezerven det. Statutore 
5 Transformime ne rezervat tjera 
6 Emetimi I kapitali aksionar 
7 Rezerva rivleresimi AAGJ 
8 Transferim ne detyrimet 
9 81erje aksionesh 
10 Terheqje kapitali per zvogelim 
II Pozicioni me 31 dhjetor 2015 
A Efekti I ndryshimeve ne politikat 
8 Pozicioni I rregulluar 
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 
2 Dividendet e paguar 
3 Transf. ne rezerven det. Ligjore 
4 Transf. ne rezerven det. Statutore 
5 Transformime ne rezervat tjera 
6 Emetimi i kapitalit aksionar 
7 Rezerva rivleresimi AAGJ 
8 Transferim ne detyrimet 
9 81erje aksionesh 
10 Terheqje kapitali per zvogelim 
Ill Pozicioni me 31 dhjetor 2016 

PASQYRAT E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 

Kapitali Primi I Aksionet e 
Rezerva 
statusore dhe 

aksionar aksionit thesarit 
ligjore 

100,000 

100,000 

100,000 

Fitimi I 
Totali 

Pashperndare 

14,248,291 

23,941,523 

33,760,488 
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SHENIMET SHPJEGUESE 

Sipas SKK 2 ne hartimin e bilancit financiar te shoqerise "AN&RA" shpk per vitin 2016 
jemi mbeshtetur ne te njejtat politika te administrimit te vlerave materiale e monetare. 
Pasqyrat e bilancit bashkelidhur per vitin ushtrimor 2016 jane riklasifikuar sipas standarteve . 
Per mjetet monetare ne valute te huaj gjate vitit jane pasqyruar me kursin e kembimit ditor ,kurse 
ne fund te vitit saldot e llogarive kliente,furnitore ,gjendje mjetesh monetare ne arke e ne banke me 
kursin e shpalluar ne fund te vitit nga Banka e Shqiperise. 

Ne fillim po japim shpjegimet e Aktivit te bilancit per daten 3131.12.2016 

Shifrat jane te shprehura ne leke. 

1) Paraget gjendjen e Mjeteve monetare ne arke dhe ne banke si me poshte: 

shenimi 1 
GJENDJA 31 .12.2015 

llog 401 054848 BKT LEKE 2,049,165 
llog 401 054848 BKT EURO 70,000 
llog 00020899 Credins 4,162 
llog 0040784571 Raifeisen 8,700 

Total all 11,512,027 

shenimi 3 
3)Paraqet qjendien e klienteve IGJENDJA 31 .12.2016 

Gjendja e llog. Arket. 01 .01 .09 101 .01 .2016 -
Llogari te arketueshme(Faturimet) 
Pakesimet e Llog. Arketueshmel 

ITotali -

1Q Sqarojme se kjo llogari inventariale eshte mbajtur gjate vitit dhe gjendjet ne 
fund te vitit me koston mesatare arithmetike. 

135 all/1eu 

NJ EMERTIMI I ARTIKULLIT NJESIA SASIA CMIMI VLERA 
1 Kostume salle operacioni komplet 152 800 121600 
2 Pespqire duarsh cope 100 180 18,000 
3 Kos~ume pune (blu) cope 73 1200 87,600 
4 PerRarese pune(blu) cope 36 1000 36,000 
5 Kom;inoshe blu cope 70 800 56,000 

I SHUMA 319,200 

Gjenc ja e Furnitoreve. 31.12.2015 2,174,105 
Rritja e detyrimeve furnitore 0 
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Pagesat e k era 0 
Gjendaj ne fund 31.12.2016 0 

Shpjegimet e Pasivit te bilancit pte bilancit per vitin 2016 

shenimi 7 
1~ 

Detvrime te tjera 

8) 

1 Si~urimet Shoqerore 
2 Tatim fitimi 15% 
3 Tvsh 
4 Tap 
5 Te tjera 
6 Pagese dividenti 

Totali 

1 personeli e persona 
2 overdraft 
3 hua nga banka afat gjate te 
4 det. te tjera 
5 Parapagime te arketuara 
6 Parapagues per furnizime 
7 hua te tjera 

Totali 

Subjekti "AN & RA " sh.p.k. 

" AN&RA" sh.p.k 

ADMINISTRATOR 
Administratori 
Anton RAJTA 

Lidhur me shenimet nr.18 deri 25 te pasivit te bilanc 
zjeve te Kapitalit,qe shoqeron bilancin. 

56,437 
0 

942,007 
58,926 

0 
0 

1,057,370 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 



Sqarimet lidhur me pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve per viti vitin 2016 

5)Mallrat lendet e para e sherbimet. 

shenimi 5 
Zerat e shpz. neleke 

1 81. Lende e pare ,Mallrash e sherbime 64,635,654 
2 Te tjera 0 
3 81. Energji elektrike,etj . 0 

Totali 64,635,654 

6)Shpz. te tjera nga veprimtarite e shfrvtezimit 

shenimi 6 
Zerat e shpz. neleke 

1 Shpz. Qera zyre, magazine 946,968 
2 Shpz.Mirembajtje e riparime 0 
3 Prime sigurimi 103,369 
4 Shpz. Te tjera ( lnteresa kredie) 0 
5 Takse auyomjeti 0 
6 Transferim,udhetim e dieta 0 
7 Paga personeli jashte nd/jes ( Shperblime ) 300,000 
8 Shpz. Telefoni e postare 263,361 
9 shpz. Transporti blerje l.pare 0 

10 Shpz.Certifikime ISO 349,070 
11 Sherbime bankare 25,000 
12 shpz. Takse vendore e te tjera 227,140 
13 Shpz. Per gjoba 0 
14 Pritje e dhurata 0 
15 Shpz. Tjera kancelarie 16,200 

Totali 2,231,108 

7) Shp.te personelit 2,485,585 

Pagat 1,814,830 
Shpenzimet e sig .shoqerore 670,755 

8)Amortizimi dhe zhvleresimet 

shenimi 8 
Gjendja Amortizimi Gjendja 

Llog. e amortizimit (llog.28 .. ) 01 .01.2014 llogaritur 31.12.2014 

1 Amort.shp.nisjes e zgjerimit 0 0 0 
2 Amort. instalime tekn.makineri - - 0 
3 Amort. AQ te tjera trupezuara 0 0 0 

Totali 0 0 0 



16)Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 

shenimi 16 
Zerat e shpz.dhe ardhurave neleke 

1 Humbje nga konvertimi 0 
2 Te ardhura diferenca kursi 0 

Totali 0 

17)Te ardhurat e shpenzimet e tjera financiare 

shenimi 17 
Zerat e shpz.dhe ardhurave neleke 

1 Shpenzime tjera financiare 0 
2 Te ardhura interesat bankare 0 

Totali 0 

1) Te ardhurat nga shitjet netto 

shenimi 1 
Zerat e te ardhurave ne leke 

1 Shitje neto 83,427,701 
Totali 83,427,701 

20) Ll Llogaritja e tatim fitimit per vitin 2014 

shenimi 1 
ne leke 

1 Shitjet netto 83,427,701 
2 Shpenzime nga vepr. Shfryt. 67,121,239 
3 Te ardhura nga ndryshim gjendje inventari 3,507,770 
4 Fitimi (humbja) ushtrimit 12,798,692 
5 Shpenzime qera, shperblime 1,246,968 
6 Fitimi para tatimi 11,551,724 
7 Fitimi tatimor 11,551,724 
8 Llog. Tatim fitimit 15% 1,732,759 
9 Fitimi i bilancit 9,818,965 
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